ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN TRÀO

Số:    7  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Tân Trào, ngày  22  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống hạn vụ

Đông Xuân năm 2023-2024 trên địa bàn xã Tân Trào

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TRÀO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thuỷ lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

 Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; Nghị định số

40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết giá sản phẩm, dịch vụ thuỷ lợi và hỗ trợ tiền sử dụng

sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi; Thông tư số 09/2020/TT-BTC ngày

18 tháng 02 năm 2020 của Bộ Tài chính: Quy định khung giá sản phẩm, dịch vụ

thủy lợi khác; Thông tư số 27/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Bộ

Tài chính: Bãi bỏ Quyết định số 59/2007/QĐ-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2007

của Bộ trưởng Bộ Tài chính phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ

trợ phát triển hợp tác xã;

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thanh Miện, về việc Thành lâp Ban Chỉ đạo

Phong, chống vụ Đông Xuân năm 2023-2024 trên địa bàn huyện Thanh Miện;

Theo đề nghị của Giám đôc hợp tác nông nghiệp xã Tân Trào,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống hạn vụ Đông Xuân năm

2023-2024) sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đao) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Đoàn Xuân Thảo, Phó Chủ tịch UBND.

 * Phó ban Thường trực: Ông Nguyễn Văn Hưng, Giám đốc Hợp tác xã

nông nghiệp.

 * Các thành viên:

 1. Ông Vũ Hữu Mạnh, Trưởng công an;

   2. Ông Vũ Văn Nhất, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự;

 3. Ông Đỗ Văn Lợi, Trưởng Đài truyền thanh;

 4. Ông Lê Văn Nhâm, Văn phòng HĐND-UBND;

 5. Bà Nguyễn Thị Thùy, Tài chính - Kế toán;

 6. Ông Bùi Xuân Phương, Địa chính xây dựng - MT;

 7. Ông Vũ Văn Tân, Địa chính NN - XD - TM;

 8. Ông Lê Văn Nhãn, Phó giám đốc Hợp tác nông nghiệp;

 9. Ông Đinh Văn Tính, Kế toán Hợp tác xã nông nghiệp;

 10. Ông Lê Hồng Sao, Kiểm soát Hợp tác xã nông nghiệp;

11. Ông Đỗ Quốc Hưởng, Thủ quỹ Hợp tác xã nông nghiệp;

12. Ông Phạm Văn Thuyên, Trưởng thôn Hoàng Tường;

13. Ông Nguyễn Văn Nguồn, Trưởng thôn Từ Ô;

14. Ông Vũ Văn Thạch, Trưởng thôn Lang Gia;

15. Ông Trần Văn Thịnh, Trưởng thôn Ngọc Lập;

16. Ông Ngô Văn Đúng, Trưởng thôn Ấp Yên;

17. Ông Nguyễn Văn Công, Trưởng thôn An Xá.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo

1. Ông Trần Mạnh Hải, Chủ tịch UBMTTQ;

2. Ông Vũ Văn Tuyên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

3. Bà Nguyễn Thị Nhàn, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ;

4. Ông Phạm Văn Nguyện, Chủ tịch Hội Nông dân;

5. Ông Vũ Thanh Khương, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phòng, chống hạn vụ Đông Xuân năm 2023-2024

xã có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch Phòng, chống hạn vụ Đông Xuân năm 2023 -2024.

- Chỉ đạo toàn diện công tác phòng, chống hạn phục vụ sản xuất và dân

sinh trên địa bàn xã trong vụ Đông Xuân năm 2023-2024.

- Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp việc trong quá trình hoạt động.

- Được sử dụng con dấu của UBND xã khi các văn bản do Trưởng Ban Chỉ

đạo ký; sử dụng con dấu của cơ quan chuyên môn khi các văn bản do Phó

Trưởng ban ký.

          - Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ; mọi chế độ được hưởng theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, Hợp tác xã nông nghiệp, các đơn vị có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy;

- Lãnh đạo HĐND, UBND xã;

- Trưởng, Phó thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT./.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHỦ TỊCH

     Phạm Văn Hưởng